[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района
Постановление

От  12 декабря 2012 г.  №  4086

Об организации работы в обеспечении

детей, не являющихся детьми-инвалидами,

ортопедической обувью по заключению

лечебно-профилактического учреждения

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от 14 мая 2012 года № 156 «О долгосрочной целевой программе «Улучшение качества жизни детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями в Ленинградской области» на 2012-2014 годы и в соответствии с Соглашением о взаимодействии по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки детям, не являющимся детьми-инвалидами и нуждающимся в ортопедической обуви по заключению лечебно-профилактического учреждения с комитетом по социальной защите населения Ленинградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Передать функции по организации работы в обеспечении детей, не являющихся детьми-инвалидами, ортопедической обувью по заключению лечебно-профилактического учреждения комитету социальной защиты населения администрации Лужского муниципального района.

2. Комитету социальной защиты населения администрации Лужского муниципального района обеспечить:

- информирование граждан о порядке и условиях обеспечения детей ортопедической обувью в соответствии с действующим законодательством;

- ведение учет детей, нуждающихся в ортопедической обуви;

- осуществление приема граждан, по вопросам обеспечения детей ортопедической обувью;

- выдачу законным представителям детей (далее - граждане) направления на обеспечение детей, не являющихся детьми-инвалидами, ортопедической обувью, по заключению лечебно-профилактического учреждения (далее - направление) после принятия заявления об обеспечении ребенка, не являющегося ребенком-инвалидом, нуждающегося по заключению лечебно-профилактического учреждения в ортопедической обуви (далее - заявление), со следующим пакетом документов:

1) свидетельство о рождении ребенка (для детей до 14 лет) и (или) паспорт ребенка (после 14 лет);

2) документ, удостоверяющий личность гражданина;

3) заключение лечебно-профилактического учреждения о наличии медицинских показаний для обеспечения ребенка ортопедической обувью (действительно в течение одного года).

Вышеуказанные документы после копирования возвращаются гражданам. Выдача направления гражданину осуществляется один раз в год, для получения одной пары обуви в год для ребенка;

- формирование очередности выдачи направлений по дате подачи заявления согласно регистрации в журнале регистрации заявлений об обеспечении ребенка, не являющегося ребенком-инвалидом, но нуждающегося по медицинским показаниям по заключению лечебно- профилактического учреждения, в ортопедической обуви;

- осуществление проверки документов, прилагаемых к заявлениям на предмет достоверности;

- формирование на основании заявлений граждан личных дел, в которые подшиваются копии представленных гражданами документов, (личные дела детей хранятся в Лужском муниципальном районе Ленинградской области;

- информирование в течение 10 дней со дня подачи гражданином заявления в письменном виде о решении в предоставлении ортопедической обуви;

- ежегодно в срок не позднее 10 дней с даты выдачи последнего направления гражданину, передачу в комитет по социальной защите населения Ленинградской области списков граждан, получивших направления в текущем году;

- предоставление списков граждан, получивших направления в текущем году, на утверждение главой администрации Лужского муниципального района Ленинградской области.

3. Ответственность за организацию работы по организации вышеуказанной работы возложить на председателя комитета социальной защиты населения администрации Лужского муниципального района В.Г.Вурмс.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

Лужского муниципального района

О.М.Малащенко

Разослано: КСЗН, орготдел, прокуратура.